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1 Úvodné slovo starostu obce 
 

Vážení spoluobčania, 

   predkladám Vám Výročnú správu obce Topoľnica za rok 2020,ktorá zobrazuje aktuálny 

stav našej obce. Je zostavená na základe výsledkov ekonomických ukazovateľov, ktoré sme 

v roku 2020 dosiahli. Poskytuje podrobný opis stavu a činností vykonávaných obcou a verne 

zachytáva stav hospodárenia obce pri zabezpečovaní základných činností a uspokojovania 

potrieb našich občanov. 

   Rok 2020 sa začal ako každý iný rok. Avšak v marci nastala obrovská zmena, nakoľko 

vypukla celosvetová pandémia koronavírusu a ochorenia Covid-19. Vláda SR vyhlásila 

núdzový stav pre celé územie SR. Ovplyvnilo to chod a život na celom Slovensku. Boli 

prijaté prísne protipandemické opatrenia, pozatvárali sa obchody okrem potravín a drogérie, 

školy pristúpili na dištančné vzdelávanie, boli zakázané kultúrne a športové podujatia. V lete 

sa pandemická situácia trochu zlepšila a boli povolené niektoré podujatia za dodržania 

prísnych proti pandemických opatrení a tak sa uskutočnila v auguste jediná naša akcia Deň 

jedla s účasťou návštevníkov z družobnej obce Mindszentgodisa z Maďarska na čele 

novozvolenou starostkou Nagy Bernadett. 

   Aj napriek zložitej situácii obec tak ako doposiaľ plnila v sledovanom roku úlohy, ktoré jej 

vyplývajú najmä z ustanovení zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, Ústavy SR 

a ďalších zákonov a ustanovení, ktorými sa obec riadi pri zabezpečovaní samosprávnych 

kompetencií vyplývajúcich z preneseného výkonu štátnej správy. Okrem týchto povinností 

obec musela zabezpečovať aj ďalšie neočakávané, neľahké úlohy, ktoré jej vyplývali za 

pandemickej situácie zapríčinenej vírusom Covid – 19. 

   Pre obec Topoľnicu je občan na prvom mieste a pre nich sa snažíme čo najviac podľa 

možnosti vyhovieť. Samozrejme, najlepšie posúdiť kvalitu odvedenej práce môžu len samotní 

občania obce. 

    Snáď najväčšiu zmenu v obci vytvára skutočnosť, že do našej obce prišli developéri so 

zámerom vybudovať nové rodinné domy a byty na začiatku dediny v stavebnom obvode 

Narias a na konci dediny smerom na Matúškovo Páľovce Západ. Je šanca, že naša obec sa 

rozrastie o nové mladé rodiny. Aj napriek tomu, že dosiahnuté výsledky boli skromnejšie 

s porovnaním minulých rokov, pokladám za potrebné vysloviť úprimné poďakovanie v prvom 

rade zamestnancom obecného úradu a hlavne teraz, v tejto veľmi náročnej situácii, učiteľkám 

a celému personálu MŠ a ZŠ. Ďakujem aj poslancom obecného zastupiteľstva za zodpovedné 
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plnenie povinností a nevyhnutnú pomoc pri príprave a plnení stanovených úloh. Osobitné 

poďakovanie patrí aj členom testovacích tímov a to zdravotníckemu a administratívnemu 

personálu, členom armády a polície, ktoré počas prvej vlny pandémie zabezpečovali 

testovanie na Covid – 19 v našej obci. 

 
2  Identifikačné údaje obce Topoľnica 
 
Názov: Obec Topoľnica 

Sídlo: Topoľnica č. 13, 925 92  Topoľnica 

IČO: 00306231 

Štatutárny orgán obce: Zoltán Szilvási, starosta obce 

Telefón: 031/781 12 58 

Mail: topolnica@topolnica.sk 

Webová stránka: www.topolnica.sk 

 
3  Základná charakteristika obce Topoľnica 
  
3.1. Geografické údaje 

Geografická poloha obce:            okres Galanta, mikroregión Dudváh 

Susedné mestá a obce:  Kajal, Váhovce, Matúškovo, Gáň, Malá Mača, Veľká  

Mača, Dolná Streda, Mostová, Košúty, Čierny Brod, 

Čierna Voda 

Celková rozloha kat. územia obce: 1047,45ha 

Priemerná nadmorská výška v m:    119       

3.2. Demografické údaje 

Počet obyvateľov obce k 31.12.2020:  795 z toho muži 401, ženy 396 

Kategória Spolu Muži Ženy 

Vek od 0 – 19 rokov 130 69 61 

Vek od 20 – 64 rokov 526 284 242 

Vek od 64 + 139 49 90 

zdroj: Obecný úrad Topoľnica 
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Vývoj počtu obyvateľstva obce Topoľnica: 

 

Rok Počet obyvateľov Muži Ženy 

2012 814 411 403 

2013 814 407 407 

2014 816 411 405 

2015 823 413 410 

2016 824 416 408 

2017 826 418 408 

2018 809 410 399 

2019 797 401 396 

zdroj: Obecný úrad Topoľnica 

 

Zdroj: Obecný úrad Topoľnica 

 

Stav a pohyb obyvateľstva obce Topoľnica: 

Rok Narodenie Úmrtie Saldo Prisťahovanie Odsťahovanie Saldo 

2012 4 5 -1 12 12 0 

2013 9 6 3 11 14 -3 

2014 7 14 -7 25 16 9 

2015 10 16 -6 15 11 4 

2016 4 6 -2 20 16 4 

2017 5 8 -3 26 21 5 

2018 3 13 -10 6 13 -7 

2019 9 16 -7 23 28 -5 

2020 6 10 -4 11 10 1 

Zdroj: Obecný úrad Topoľnica 
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3.3. Symboly obce 

       

 

3.4. Základná charakteristika obce   
 
 

Obec Topoľnica mala k 31.12.2020  795 obyvateľov a kataster má celkovú rozlohu 

1047,45 ha. Nachádza sa na juhozápadnom Slovensku, v strednej časti Podunajskej nížiny. 

Geograficky je začlenená do Trnavského kraja a leží v okrese Galanta, 5 km od mesta 

Galanta. K obci patrí aj osada Paľovce, vzdialená cca. 2000 m. Západnú a severozápadnú 

hranicu katastra obce tvorí kataster obce Matúškovo a mesta Galanty, severnú hranicu tvorí 

obec Kajal, ďalej smerom na východ v okrese Šaľa obec Kráľová nad Váhom a na juhu susedí 

s chotárom obce Diakovce. Nadmorská výška v intraviláne je 119 m n. m.. Obec má výhodnú 

geografickú polohu, má priame a časovo nenáročné cestné spojenie s okresnými mestami 

Galanta a Šaľa, priame železničné spojenie s hlavným mestom Bratislava, resp. mestami 

Nové Zámky a Štúrovo. Obec je vzdialená približne 80 km od rakúskej hranice a 65 km od 

maďarskej hranice. Štátne a verejnoprávne inštitúcie okresnej úrovne (obvodný úrad, okresné 

riaditeľstvo Policajného zboru a ďalšie inštitúcie) sídlia v okresnom meste Galanta, ktoré je 

vzdialené cca. 5 km od obce.   

Prvá písomná zmienka o obci je 

doložená v Zoborskej listine z roku 1113 

ako Narias. Názov obce sa odvodzuje z 

maďarského slova nyárfa - topoľ. V 16. 

storočí sa vyskytuje v spojení Toós - 

Nyárasd - Jazerná Topoľnica.  Obec patrila 

zemepanským rodinám Méryovcom (1533), Balassyovcom (1646), Baranyaiovcom (1646), 

Eszterházyovcom a časť panstvu Hody už od 13. storočia. K obci patrí aj osada Páľovce. 

V obci sa nachádza rímsko-katolícky kostol sv. Štefana Kráľa, ktorý bol postavený v rokoch 

1780 – 1849 na staré základy. Pôvodný kostol bol postavený v roku 1307, neskôr však bol 

     Erb obce 
 

Vlajka obce 



7 
 

 

zničený povodňami, požiarmi a spustošený vpádom Turkov. Ďalej sa tu nachádza socha 

ukrižovaného Ježiša a sv. Floriána. 

V obci sa nachádza základná škola a materská škola s vyučovacím jazykom 

slovenským, ďalej kultúrno-spoločenské organizácie, ktoré vyvíjajú rôznorodú činnosť. 

Obec je zakladateľom Mikroregiónu Dudváh s obcami Čierna Voda, Čierny Brod, 

Košúty, Mostová, Matúškovo, Kajal, Váhovce, Dolná Streda, Gáň, Malá Mača a Veľká Mača. 

3.5. Výchova a vzdelávanie 

     V súčasnosti v obci výchovu a vzdelávanie detí zabezpečuje materská škola /MŠ/ 

a základná škola /ZŠ/ s vyučovacím jazykom slovenským. Obec je zriaďovateľom školského 

klubu detí /ŠKD/ a zariadenia školského stravovania /ZŠS/.  

Vývoj počtu žiakov v jednotlivých školských zariadeniach: 
Druh 

zariadenia 
k 

31.12.2015 
k 

31.12.2016 
k 

31.12.2017 
k 

31.12.2018 
k 

31.12.2019 

 

k 
31.12.2020 

 
ZŠ 6 6 15 14 15 15 

MŠ 15 13 20 24 24 19 

ŠKD 6 6 15 22 15 15 

ZŠS 21 19 35 38 39 34 

 Zdroj: Obecný úrad Topoľnica - vlastné spracovanie 

3.6. Zdravotníctvo 

     Na území obce Topoľnica sa nenachádza zdravotnícke zariadenie poskytujúce 

zdravotnú starostlivosť pre obyvateľov obce. Zdravotnú starostlivosť pre obyvateľov obce 

poskytuje: 

- Nemocnica s poliklinikou Sv. Lukáša v Galante  resp. ďalšie ambulancie podľa 

výberu 

- Zmluvný lekár podľa výberu obyvateľa obce. 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj zdravotnej starostlivosti 

sa bude orientovať na uspokojovanie potrieb občanov prevažne dôchdkového veku 

a zdravotne postihnutých. 
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3.7. Sociálne zabezpečenie 

     Na území obce sa nenachádza sociálne zariadenie sociálnej starostlivosti. Poskytovanie 

sociálnych služieb v obci Topoľnica sa zabezpečuje prostredníctvom opatrovateľskej služby.  

3.8. Kultúra 

     Rok 2020 bol zvláštnym rokom z pohľadu spoločenských a kultúrnych podujatí. Prežívali 

sme covidové obdobie, počas ktorého bolo obmedzené konať kultúrno – spoločenské akcie. 

Ani organizácie nemohli tak naplno pracovať ako v predchádzajúcich rokoch. Počas celého 

roka sa nám podarilo usporiadať aspoň Deň jedla, na ktorom sa zúčastnili naši obyvatelia a aj 

predstavitelia Družobnej obce Mindszentgodisa.  Kultúrno – spoločenské organizácie obce 

Topoľnica. Klub seniorov, ZO Slovenského zväzu záhradkárov, Zväz zdravotne postihnutých, 

FO Topoľnica, Young Boys, Športovo strelecký klub Topoľnica, OZ Krajšia Topoľnica 

a ďalšie.  

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že kultúrny a spoločenský život sa 

bude orientovať na organizovanie kultúrnych a spoločenských podujatí pre obyvateľov 

a návštevníkov obce. 

3.9. Hospodárstvo 

     Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci: 

- COOP Jednota SD  

- RIMAX –  K – Centrum 

- Beneo, s. r. o.  

- K & Z PROJECT, s. r. o. 

- TOP – Farm, spol. s r. o. 

- Hydinárska farma – Alexander Mészáros 

- AGRAV spol. s r. o.    

- a ďalšie.  

    V obci prevažne prevláda poľnohospodárska výroba. 
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4  Profil obce 
 
4.1. Obec a jej úlohy 

Obec je samostatný územný a správny celok Slovenskej republiky. Združuje osoby, 

ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou osobou, ktorá za podmienok 

ustanovených zákonom č. 138/1991 Zb. o majetku obcí samostatne hospodári s vlastným 

majetkom a vlastnými príjmami, pričom výkon samosprávy je definovaný v zákone č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Základnou úlohou obce pri 

výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. 

Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov, dotácií zo štátneho 

rozpočtu a z ďalších zdrojov. Na plnenie svojich úloh môže použiť návratné zdroje 

financovania a prostriedky mimorozpočtových peňažných fondov. Na plnenie rozvojového 

programu obce alebo na plnenie inej úlohy, na ktorej má štát záujem, možno obci poskytnúť 

štátnu dotáciu. Svoje úlohy môže obec financovať aj z prostriedkov združených s inými 

obcami, so samosprávnymi krajmi a s inými právnickými a fyzickými osobami.  

 Majetkom obce sú veci vo vlastníctve obce a majetkové práva obce. Majetok obce 

slúži na plnenie úloh obce, má sa zveľaďovať a zhodnocovať a vo svojej celkovej hodnote 

zásadne nezmenšený zachovať. Darovanie nehnuteľného majetku obce je neprípustné. 

Majetok obce možno použiť na verejné účely, na podnikateľskú činnosť a na výkon 

samosprávy obce. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce schvaľuje obecné 

zastupiteľstvo. Obec môže zveriť svoj majetok do správy rozpočtovej organizácii, ktorú 

zriadila podľa zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy. Obec môže vložiť svoj 

majetok ako vklad do obchodnej spoločnosti alebo môže zo svojho majetku založiť právnickú 

osobu. Obec môže upustiť od vymáhania majetkových práv, ak dôvody pre trvalé alebo 

dočasné upustenie určí v zásadách hospodárenia a nakladania s majetkom obce. 

 Podiely na daniach v správe štátu upravuje zákon č. 564/2004 Z. z. o rozpočtovom 

určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Dotácie na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy sa zabezpečujú 

prostredníctvom správcu kapitoly štátneho rozpočtu, do ktorého vecnej pôsobnosti patrí 

výkon štátnej správy, ktorý sa preniesol na obec. Poskytujú sa na základe zákona č. 597/2003 

Z.z. o financovaní základných škôl a školských zariadení. Prijaté  prostriedky štátneho 

rozpočtu obec používa  na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy. Po prijatí 

prostriedkov ŠR obec zúčtuje prostriedky v prospech svojho rozpočtu. 
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Ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok sa 

zabezpečujú prostredníctvom Ministerstva financií SR alebo správcu rozpočtovej kapitoly ŠR, 

do ktorého vecnej pôsobnosti patrí činnosť, ktorá sa má financovať. 

Obec, ako subjekt verejnej správy zadefinovaný v § 3 zákona č. 523/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov, je právnickou 

osobou zapísanou v registri organizácií vedenom Štatistickým úradom SR podľa zákona č. 

540/2001 Z.z. o štátnej štatistike.  

4.2. Organizačná štruktúra obce 

Orgány obce vo volebnom období   2018 - 2022 

Starosta obce:   Zoltán Szilvási  

 
    Predstaviteľom obce a najvyšším výkonným orgánom obce je starosta. Jeho funkcia je 

verejná. Funkčné obdobie začína zložením sľubu. Je štatutárnym orgánom 

v majetkovoprávnych vzťahoch obce a v pracovnoprávnych vzťahoch zamestnancov obce; 

v administratívnoprávnych vzťahoch je správnym orgánom. 

Starosta obce zvoláva zasadnutia obecného zastupiteľstva, podpisuje ich uznesenia, vykonáva 

obecnú správu, zastupuje obec vo vzťahu k štátnym orgánom, k právnickým a fyzickým 

osobám, rozhoduje vo všetkých veciach správy obce, ktoré nie sú zákonom alebo štatútom 

obce  vyhradené obecnému zastupiteľstvu. 

 
Zástupca starostu obce:  Ing. Miroslav Szabó 
 
Hlavný kontrolór obce:  Ing. Ján Prachár 

  Funkciu hlavného kontrolóra obce zriaďuje obecné zastupiteľstvo. Hlavný kontrolór je 

zamestnancom obce, ktorý vykonáva kontrolnú činnosť. Je volený na šesť  rokov. 

Poslanci Obecného zastupiteľstva v Topoľnici: 
  
   

1. Mgr. Peter Janek             

2. Katarína Forrová 

3. Imrich Kollár 

4. Ing. Miroslav Szabó 
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5. Andrej Mészáros 
 

      Obecné zastupiteľstvo je zastupiteľský zbor obce zložený z poslancov zvolených v 

priamych voľbách obyvateľmi obce. Funkčné obdobie OZ sa končí zložením sľubu poslancov 

novozvoleného obecného zastupiteľstva na štyri roky. 

      OZ rozhoduje o základných otázkach života obce: určuje zásady hospodárenia 

a nakladania s majetkom obce, schvaľuje rozpočet obce a jeho zmeny, schvaľuje územný plán 

obce, rozhoduje o zavedení a zrušení miestnej dane alebo miestneho poplatku, určuje 

náležitosti miestnej dane alebo miestneho poplatku a verejnej dávky a rozhoduje o prijatí 

úveru alebo pôžičky, vyhlasuje hlasovanie obyvateľov obce o najdôležitejších otázkach 

života   a  rozvoja obce, zvoláva verejné zhromaždenia občanov, uznáša sa na nariadeniach, 

schvaľuje dohody o medzinárodnej spolupráci a členstve obce v medzinárodnom združení, 

určuje organizáciu obecného úradu a určuje plat starostu a hlavného  kontrolóra, schvaľuje 

poriadok odmeňovania zamestnancov obce, ako aj ďalšie predpisy, zriaďuje, zrušuje 

a kontroluje rozpočtové a príspevkové organizácie obce a na návrh starostu vymenúva 

a odvoláva ich vedúcich, zakladá a zrušuje obchodné spoločnosti a iné právnické osoby 

a schvaľuje zástupcov obce do ich orgánov, ako aj schvaľuje majetkovú účasť obce 

v právnickej osobe, schvaľuje združovanie obecných prostriedkov a činností a účasť 

v združeniach, ako aj zriadenie spoločného regionálneho alebo záujmového fondu, zriaďuje 

a zrušuje orgány potrebné na samosprávu obce a určuje náplň ich    práce, udeľuje čestné 

občianstvo obce, obecné vyznamenania a ceny, ustanovuje erb obce, vlajku obce, pečať obce, 

prípadne znelku obce. 

Komisie pri Obecnom zastupiteľstve v Topoľnici 

Obecné zastupiteľstvo môže zriaďovať komisie ako svoje stále alebo dočasné poradné, 
iniciatívne a kontrolné orgány. 

Komisie sú  zložené z poslancov obecného zastupiteľstva a z ďalších osôb zvolených 
obecným zastupiteľstvom. 

Zloženie a úlohy komisií vymedzuje obecné zastupiteľstvo. 
Predsedovia a členovia zriadených komisií: 
 
Komisia pre oblasť financií a správy majetku obce, výstavby a územného plánovania   

                  Predseda:       Katarína Forrová 
Členovia:   

Ing. Miroslav Szabó 
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Kornélia Kollárová 
 

Komisia kultúry, vzdelávania, mládeže a športu  
                Predseda:       Imrich Kollár 

                         Členovia: 
Mgr. Zuzana Bergendiová 
Tibor Anda 
Dominik Magyarics 
Erik Rózsa 
  

                                                  
 

Komisia verejného poriadku a ochrany životného prostredia  
                     Predseda:      Mgr. Peter Janek 

Členovia: 
                      Richard Varga  

                                           Attila Anda 
                                           Ladislav Anda 

4.3. Obecný úrad v Topoľnici 

     Obecný úrad je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu. Obecný úrad 

zabezpečuje organizačné a administratívne veci obecného zastupiteľstva a starostu, ako aj 

orgánov zriadených obecným zastupiteľstvom. Prácu obecného úradu organizuje starosta 

obce. 

     Obecný úrad zabezpečuje najmä písomnú agendu orgánov obce a orgánov obecného 

zastupiteľstva a je  podateľnou a výpravňou písomností obce, vypracúva odborné podklady 

a iné písomnosti na rokovanie obecného zastupiteľstva    a komisií,  vypracúva písomné 

vyhotovenia všetkých rozhodnutí starostu vydaných       v správnom konaní, vykonáva 

nariadenia, uznesenia obecného zastupiteľstva a rozhodnutia starostu. 

Sídlo: Topoľnica č. 13,  925 92  Topoľnica 

IČO: 00 306 231         DIČ: 202 119 72 66 

tel.: 031/781 12 58       fax:   031/ 781 12 58                                              

Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Galanta, č.ú. SK55 0200 0000 0000 1792 2132 

e-mail: topolnica@topolnica.sk                    

web stránka: www.topolnica.sk 
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5 Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 
 

5.1. Účtovníctvo obce 

Všeobecnou legislatívnou normou upravujúcou účtovníctvo vrátane účtovnej závierky 

rozpočtových organizácií a obcí je zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších 

predpisov. V zmysle tohto zákona účtuje obce v sústave podvojného účtovníctva. 

Účtovnú závierku vo všeobecnosti upravuje tretia časť zákona č. 431/2002 Z.z. 

o účtovníctve v znení neskorších predpisov a definuje ju ako štruktúrovanú prezentáciu 

skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva, poskytovanú osobám, ktoré tieto informácie 

vyžadujú, pričom účtovná závierka tvorí jeden celok pozostávajúci zo všeobecných náležitostí 

a z jednotlivých súčastí – súvahy, výkazu ziskov a strát, poznámok. 

 Cieľom účtovnej závierky je poskytnúť verný a pravdivý obraz o hospodárení obce. 

Informácie v účtovnej závierke sú užitočné, ak sú posudzované z hľadiska významnosti, 

zrozumiteľné, porovnateľné a spoľahlivé. 

Vymedzenie predmetu účtovníctva obsahuje § 2 zákona o účtovníctve ako účtovanie 

skutočností o stave a pohybe majetku, o stave a pohybe záväzkov, o rozdiele majetku 

a záväzkov, o výnosoch a nákladoch, o príjmoch a výdavkoch, o výsledku hospodárenia 

účtovnej jednotky.  

Zákon č.431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov v § 19 stanovuje 

povinnosť overenia individuálnej účtovnej závierky a v § 20 vyhotovenie výročnej správy, 

ktorej súlad s účtovnou závierkou musí byť tiež overený audítorom. Pre obce to ustanovuje aj 

§ 9 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších doplnkov. 

Účtovná závierka predstavuje kontinuálny proces činností, ktorých výsledkom je 

zostavenie účtovných výkazov, vypracovanie poznámok a následné predloženie účtovnej 

závierky ako celku vrátane všeobecných náležitostí na určené miesta predkladania.  

Z hľadiska charakteru ich môžeme rozčleniť na účtovnú závierku pozostávajúcu 

z prípravných prác závierkových činností,  uzatvorenia účtovných kníh a zostavenia účtovnej 

závierky. Prípravné práce sa  uskutočnili pred uzavretím účtovných kníh a zahŕňali tieto 

okruhy činností: inventarizáciu, kontrolu bilančnej kontinuity, kontrolu nadväznosti 

analytických účtov a analytickej evidencie na syntetické účty, tvorba rezerv, tvorba 

a zúčtovanie opravných položiek, zaúčtovanie časového rozlíšenia nákladov a výnosov, 

kontrola zaúčtovania odpisov, kontrola zaúčtovania transferov, zaúčtovanie účtovných 

prípadov na účtoch, ktoré nesmú mať konečný zostatok, kontrolu účtu výsledku hospodárenia, 
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doúčtovanie účtovných prípadov bežného účtovného roka, kontrolu formálnej správnosti 

účtovných zápisov. 

Pri uzatváraní účtovných kníh obec postupuje nasledovne: zisťujú sa obraty jednotlivých 

účtov, zisťujú sa konečné stavy účtov prostriedkov a zdrojov rozpočtového hospodárenia, 

konečné zostatky ostatných súvahových účtov, zisťuje sa účtovný výsledok hospodárenia za 

účtovné obdobie. 

  5.2 Rozpočet obce Topoľnica za rok 2020 a jeho plnenie 

 

Rozpočet obce je základom finančného  hospodárenia obce v príslušnom rozpočtovom 

(kalendárnom) roku. Pred schválením je rozpočet obce zverejnený 15 dní spôsobom 

obvyklým v obci. Rozpočet obce je súčasťou rozpočtu sektora verejnej správy a obsahuje 

príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy k právnickým a fyzickým osobám 

pôsobiacim na území obce, obyvateľom žijúcim na tomto území vyplývajúce zo zákonov 

a z iných všeobecne záväzných právnych predpisov, všeobecne záväzných nariadení obce ako 

aj zo zmlúv. Zahŕňa aj finančné vzťahy štátu k rozpočtu obce.  

 Zákon č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších 

predpisov požaduje v rozpočte verejnej správy uplatňovanie rozpočtovej klasifikácie 

/funkčná, druhová, organizačná a ekonomická  klasifikácia/, a to pri sledovaní plnenia 

rozpočtu verejnej správy a pri pohyboch na účtoch finančných aktív.  Funkčná klasifikácia 

umožňuje sledovanie výdavkov verejnej správy podľa ich účelu a medzinárodné 

porovnávanie.  

            Obec Topoľnica zabezpečuje rôzne spoločenské úlohy nevýrobnej povahy. Ich 

prostredníctvom štát plní prevažnú väčšinu svojich hospodársko-organizačných, kultúrnych, 

výchovných a iných funkcií.  

Obec Topoľnica hospodári s rozpočtovými prostriedkami a s prostriedkami prijatými 

od iných subjektov a zostavuje svoj rozpočet príjmov a výdavkov. 

Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov, dotácií zo štátneho 

rozpočtu a z ďalších zdrojov. Na plnenie svojich úloh môže obec použiť návratné zdroje 

financovania a prostriedky mimorozpočtových peňažných fondov. Obec môže svoje úlohy 

financovať aj z prostriedkov  združených s inými obcami, so samostatnými krajmi a s inými 

právnickými osobami alebo fyzickými osobami. 
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Plnenie a čerpanie rozpočtu obce  
 
- bežný rozpočet, v ktorom uvádza údaje o bežnom rozpočte príjmov a výdavkov na 

príslušný rok a o ich realizácii od začiatku roka do konca sledovaného obdobia v členení 

podľa rozpočtovej klasifikácie, pričom údaje o príjmoch sa preberajú z účtov 221 alebo 

211 podľa jednotlivej AE. Príjmy bežného rozpočtu tvoria položky 111, 121, 133 

a kategórie 210, 220, 240, 290, 310 ekonomickej rozpočtovej klasifikácie. Výdavky 

bežného rozpočtu tvoria kategórie 610 až 650 ekonomickej rozpočtovej klasifikácie. 

- kapitálový rozpočet, v ktorom uvádza údaje o kapitálovom rozpočte príjmov a výdavkov 

na príslušný rok a o ich realizácii od začiatku roka do konca sledovaného obdobia 

v členení podľa rozpočtovej klasifikácie, pričom údaje o príjmoch sa preberajú z účtov 

221 alebo 211 podľa jednotlivej AE. Príjmy kapitálového rozpočtu tvoria kategórie 230, 

320,330 ekonomickej rozpočtovej klasifikácie. Výdavky kapitálového rozpočtu tvoria 

kategórie 710 ekonomickej rozpočtovej klasifikácie. 

- finančné operácie, ktorými sa realizujú návratné zdroje financovania a ich splácanie 

tvoria kategórie 410,430,450,510,820. 

V rozpočte obce sa uplatňuje rozpočtová klasifikácia v súlade s osobitným predpisom. 

Rozpočet na rok 2020 bol zostavený v súlade s ust. § 10 zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky 

(ďalej len bežný rozpočet), kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový 

rozpočet) a finančné operácie príjmové a výdavkové. 

     Obec na rok 2020 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 

Z .z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. Celkový rozpočet obce  na rok 2020 bol zostavený ako 

prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako 

schodkový. 

   Hospodárenie obce Topoľnica v roku 2020 sa riadilo Rozpočtom príjmov a programovým 

rozpočtom výdavkov, ktorý bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č.109/ OZ – 

2019 zo dňa 12.12.2019. 

Zmeny rozpočtu:  

- zmena  schválená uznesením č.  129/OZ – 2020 

- zmena  schválená uznesením č.  191/OZ – 2020 

- zmeny vykonané rozpočtovými opatreniami č. I   k 31.03.2020 
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- zmeny vykonané rozpočtovými opatreniami č. II  k 30.06.2020 

- zmeny vykonané rozpočtovými opatreniami č. III k 30.09.2020 

- zmeny vykonané rozpočtovými opatreniami č. IV k 31.12.2020. 

 

Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2020 
 Rozpočet schválený Rozpočet po 

zmenách 
Skutočnosť 

 
Percento 
plnenia 

rozpočtu 
Príjmy 
celkom 

466135,00 € 671940,00 € 612187,78 € 91,11 % 

Z toho:     
Bežné 
príjmy 

416135,00 € 460678,00 € 436163,81 € 94,68 % 

Kapitálové 
príjmy 

0,00 € 146192,00 € 146191,69 € 99,99 % 

Finančné 
príjmy 

50000,00 € 65070,00 € 29832,28 € 45,85 % 

Výdavky 
celkom 

462297,00 € 664544,00 € 594484,31 € 89,46 % 

Z toho:     
Bežné 
výdavky 

379172,00 € 445765,00 € 425644,84 € 95,49 % 

Kapitálové 
výdavky 

52900,00 € 41900,00 € 2023,28 € 4,83 % 

Finančné 
výdavky 

30225,00 € 176879,00 € 166816,19 € 94,31 % 

 
 
Rozpočet bol schválený ako prebytkový s príjmami vo výške: 466135,00 € a s výdavkami vo 
výške: 462297,00 €. 
 

Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
671940,00 € 612187,78 € 91,11 % 

 
Z rozpočtovaných celkových príjmov  671940,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo 
výške  612187,78 čo predstavuje 91,11 % plnenie. 

 
Bežné príjmy: 

 
Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

460678,00 € 436163,81 € 94,68 % 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 460678,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške   
436163,81 €, čo predstavuje 94,68 % plnenie. 
Z toho: 
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 Bežné príjmy - daňové: 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
351962,00 € 341389,46 € 97,00 % 

 
Z rozpočtovaných daňových príjmov 351962,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 
341389,46 €, čo predstavuje 97,00 % plnenie. 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
 
Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 256000,00 € z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR vo výške 255700,14 €, čo predstavuje 
plnenie na 99,88 %. 
 
Daň z nehnuteľnosti 
 
Z rozpočtovaných 66312,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 62670,33 €, čo 
predstavuje 94,51 % plnenie. Príjmy  dane z pozemkov boli vo výške 48880,34 €,  dane zo 
stavieb 13760,23 €,  dane z bytov 29,76 €.  
 
Daň za psa 
 
Z rozpočtovaných 1 400,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 1153,38 €,  čo 
predstavuje 82,38 % plnenie.  
       
Daň za nevýherné hracie prístroje 
 
Predmetom dane sú nevýherné hracie prístroje, ktoré sa spúšťajú alebo prevádzkujú za 
odplatu. Základom dane je počet nevýherných hracích prístrojov. Sadzba dane za jeden 
nevýherný hrací prístroj je 50,00 €. 
Z rozpočtovaných 50,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 50,00 €, čo predstavuje 
100,00 % plnenie. 
 
 
Daň za užívanie verejného priestranstva 
 
Z rozpočtovaných 200,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 35,00 €, čo 
predstavuje 17,50 %  plnenie. 
 
Daň za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
 
Z rozpočtovaných 25 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 21450,61 €, čo  
predstavuje   85,80 % plnenie.  
 
Daň za rozvoj 
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Z rozpočtovaných 3000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 330,00 €, čo  
predstavuje   11,00 % plnenie.  
 
 
Bežné príjmy - nedaňové: 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
18159,00 € 10069,73 € 55,46 % 

 
Z rozpočtovaných nedaňových bežných príjmov 18159,00 € bol skutočný príjem 
k 31.12.2020 vo výške 10069,73 €, čo predstavuje  55,46 % plnenie. 
 
Príjmy z prenajatých budov, priestorov a objektov a zariadenia 
 
Z rozpočtovaných 1564,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 1267,51 €, čo 
predstavuje 81,05 % plnenie. Patria sem  príjmy z prenájmu kultúrneho domu, domu smútku, 
obradnej siene obecného úradu a zariadenia.  
 
Príjmy za porušenie predpisov 
 
Z rozpočtovaných 2000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 300,00 €, čo 
predstavuje 15,00 % plnenie. 
 
Príjmy z ostatných poplatkov 
 
Z rozpočtovaných 5 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 3119,70 €, čo 
predstavuje 62,39 % plnenie. Patria sem príjmy zo správnych poplatkov za osvedčovanie, za 
stavebné úkony,  za udelenie individuálnej licencie na prevádzkovanie  hazardných hier 
prostredníctvom výherných hracích prístrojov.  
 
Príjmy z predaja výrobkov, tovarov a služieb 

 
Z rozpočtovaných 2 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 783,32 €, čo 

predstavuje 39,17%. Patria sem príjmy z predaja výrobkov, tovarov a služieb, z prenájmu 
hrobového miesta, z predaja kuka nádob,  z vyhlásenia v miestnom rozhlase, za 
opatrovateľskú službu. 
 
Príjmy za materskú školu a školský klub detí 

 
Z rozpočtovaných 2400,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 1529,00 €, čo 

predstavuje 63,71 %. Patria sem príjmy na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských 
zariadeniach./ školský klub detí a materská škola/ 
 
 
Príjmy za vypúšťanie odpadových vôd 
 
Z rozpočtovaných 395,00 € plnenie nebolo.  
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Úroky z vkladov 
 

Z rozpočtovaných 40,00 € plnenie nebolo. 
 
Príjmy z dobropisov 

 
Z rozpočtovaných 1000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 413,81 €, čo 
predstavuje 41,38 % plnenie. Patria sem prímy z dobropisov za elektrinu a plyn. 
 
Vrátky 

 
Z rozpočtovaných 1 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 46,39 €, čo 
predstavuje 4,64 % plnenie.  
Stravné 
 
Z rozpočtovaných 7000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 3673,16 €, čo 
predstavuje 52,48 % plnenie.  
 
Iné príjmy – sociálny fond 
 
Z rozpočtovaných 2610,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 2610 €, čo 
predstavuje 100,00 % plnenie. 
 
 Bežné príjmy - granty a transfery  
 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
83557,00 € 81031,46 € 96,98% 

 
Z rozpočtovaných bežných príjmov na granty a transfery 83557,00 € bol skutočný príjem 
k 31.12.2020 vo výške 81031,46 €, čo predstavuje 96,98 % plnenie. 
 

 
Obec Topoľnica  prijala v roku 2020 nasledovné bežné granty a transfery: 

 

P. č. Poskytovateľ dotácie 
Suma poskytnutých 

prostriedkov 
Účel 

1. 
Ministerstvo dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja SR 
1172,30  € Stavebná agenda 

2. 
Okresný  úrad Trnava 

Odbor školstva 
54527,00 € Základná škola 

3. 
MVSR  

Sekcia verejnej správy 
2407,58 € Matričná činnosť 

4. VÚC Trnava 2000,00 € Covid-19 

5. 
Okresný úrad Trnava 

Odbor životného prostredia 
76,29 € Ochrana životného prostredia 

6. 
Ministerstvo dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja SR 
34,69 € 

Miestne a účelové 
komunikácie 

7. 
MVSR  

Sekcia verejnej správy 
264,99 € Evidencia obyvateľstva 
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8. Okresný úrad Galanta 279,98 € Vedenie agendy CO 

9. 
Okresný  úrad Trnava 

Odbor školstva 
9219,16 € Materská škola 

10. MVSR 846,82  € Voľby 

11. 
MVSR  

Sekcia verejnej správy 
30,80 € Register adries 

12. ÚPSVaR Galanta 7863,85 € 
Hmotná núdza, prídavky na 

deti, strava, covid 

13. 
MVSR  

Sekcia verejnej správy 
2308,00 € 

Sčítanie obyvateľov, bytov a 
domov 

 SPOLU 78723,46 €  
 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
Kapitálové príjmy: 

 
Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

146192,00 € 146191,69 € 99,99 % 
 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 146192,00 bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo 
výške 146191,69 €, čo predstavuje 99,99 % plnenie. Patria sem: 
 Príjmy z poskytnutej dotácie na rekonštrukciu kultúrneho domu vo výške 146191,69 €.  
 
   Finančné príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
65070,00 € 29832,38  € 45,85 % 

 
Z rozpočtovaných finančných príjmov 65070,00 € k 31.12.2020 bol skutočný príjem 
 29832,38 €, čo predstavuje 45,85 % plnenie.  
Z toho: 
 

- Prostriedky z predchádzajúcich rokov vo výške 658,80 € 
- Návratné finančné prostriedky vo výške 14110,00 € 
- Prostriedky z rezervného fondu obce vo výške 14763,48 € 
- Zábezpeka vo výške 300,00 € 
 

Ďalšie finančné operácie príjmové obec Topoľnica v roku 2020 nerealizovala. 
 

 
Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
664544,00 € 594484,31 € 89,46 % 
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Z rozpočtovaných 664544,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 594484,31 €, čo 
predstavuje 89,46 % plnenie. 
 
Bežné výdavky 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
445765,00 € 425644,84 € 95,49 % 

 
Z rozpočtovaných 445765,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 425644,84 €, čo 
predstavuje 95,49% plnenie. 
v tom: 
 

Funkčná klasifikácia 
Rozpočet na rok 

2020 
Skutočnosť k 

31.12.2020 
% plnenia 

Všeobecné verejné služby 205332,00 € 200520,47 € 97,66 % 
Obrana 280,00 € 279,98 € 99,99% 
Verejný poriadok a bezpečnosť 1700,00 € 1065,68 € 62,69 % 
Ekonomická oblasť 5345,00 € 5122,33 € 95,84 % 
Ochrana životného prostredia 27225,00 € 26243,16 € 96,40 % 
Bývanie a občianska vybavenosť 4790,00 € 4549,50 € 94,98 % 
Rekreácia, kultúra, náboženstvo 9115,00 € 7735,18 € 84,87 % 
Vzdelávanie 184780,00 € 173139,32 € 93,70 % 
Sociálne zabezpečenie 7198,00 € 6989,22 € 97,10 % 
Spolu 445765,00 € 425644,84 € 95,49 % 
 
Textová časť – bežné výdavky: 
 
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 219704,00  € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 214396,21 €, čo 
predstavuje 97,59 % plnenie. Patria sem mzdové prostriedky starostu obce, hlavného 
kontrolóra obce,  pracovníkov obecného úradu, školstva. 
b) Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných 79212,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 76952,30 €, čo 
predstavuje 97,15 % plnenie.  
c) Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 139050,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 127965,00 €, čo 
predstavuje 92,03 % plnenie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce, ako sú 
cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 
nájom a ostatné tovary a služby. 
d) Bežné transfery 
Z rozpočtovaných 6861,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 5702,94 €, čo 
predstavuje 83,13 % plnenie.  
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 

finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných 938,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 628,39 €, čo 
predstavuje 67,00 % plnenie. 
 
Kapitálové výdavky 



22 
 

 

 
Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

41900,00 € 2023,28 € 4,83 % 
 
Z rozpočtovaných 41900,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 2023,28 €, čo 
predstavuje 4,83 % plnenie. 
 
v tom: 
 

Funkčná klasifikácia 
Rozpočet na rok 

2020 
Skutočnosť k 

31.12.2020 
% plnenia 

Ekonomická oblasť 3000,00 € 0,00 € 0,00 % 
Rekreácia, kultúra, náboženstvo 15000,00 € 0,00 € 0,00 % 
Vzdelávanie 23900,00 € 2023,28 € 8,47 % 
Spolu 41900,00 € 2023,28 € 4,83 % 
 
Textová časť – kapitálové výdavky: 
a) Vzdelávanie 
Ide o nasledovné investičné akcie: 
 Rekonštrukcia stavieb  / základná škola / - z rozpočtovaných 23900,00 € bolo 

skutočné čerpanie k 31.12.2020  v sume 2023,28 €, čo predstavuje 8,47 % plnenie. 
 
Finančné operácie výdavkové 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
176879,00 € 166816,19 € 94,31 % 

 
Z rozpočtovaných 176879,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 166816,19 €, čo 
predstavuje 94,31 % plnenie. 

v tom: 
 

Funkčná klasifikácia 
Rozpočet na rok 

2020 
Skutočnosť k 

31.12.2020 
% plnenia 

Všeobecné verejné služby 176879,00 € 166816,19  € 94,31 % 
Spolu 176879,00 € 166816,19 € 94,31% 

 
Textová časť – finančné operácie výdavkové: 
 
a) Všeobecné verejné služby – z rozpočtovaných 176879,00 € bolo skutočné čerpanie 

v sume 166816,19 €, čo predstavuje 94,31 % plnenie.  
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V roku 2020 sa splácali resp. boli prijaté  nasledovné úvery: 
 

Druh úveru 
Zabezpečeni

e/krytie 
Výška prijatého 

úveru 

Rok 
prijatia 
úveru 

Splátka 
istiny za 
rok 2020 

Zostatok istiny 
k 31.12.2020 

Kontokorentný* blankozmenka 10 000,00 € 2020 10 000,00 € 0,00 € 

Investičný – 
rekonštrukcia zš 

blankozmenka 11 038,48 € 2019 7 784,22 € 3254,26 € 

Investičný – pozemok 
ZŠ,chodníky,garáž 

blankozmenka 50 000,00 € 2017-2018 10200,37 € 
17700,64 € / úver + 

príslušenstvo k úveru 
/ 

 
*Kontokorentný úver – povolené prečerpanie na účte obce, slúži na krátkodobé preklenutie 
nesúladu medzi príjmami a výdavkami. 
 
Výdavky rozpočtu podľa programov v EUR: 
 
 
Výdavky rozpočtu 

Schválený rozpočet 
k 31. 12.2020 

Rozpočet po 
úpravách  

k 31.12.2020 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

 % plnenia 

Výdavky  spolu  462 297,00 € 664544,00 € 594484,31 € 89,46 % 
Z toho:     
Program 1: Plánovanie, 
manažment a kontrola 

89300,00 € 241529,00 € 230226,55 € 95,32% 

Program 2: Propagácia 
a prezentácia obce 

1200,00 € 2400,00 € 2148,00 € 89,50% 

Program 3: Interné služby 73319,00 € 56182,00 € 13906,64 € 24,75% 
Program 4: Služby občanom 6938,00 € 9059,00 € 8761,99 € 96,72% 
Program 5: Bezpečnosť 6310,00 € 6170,00 € 5535,16 € 89,71 % 
Program 6: Odpadové 
hospodárstvo 

26702,00 € 22955,00 € 25058,96 € 96,55 % 

Program 7: Komunikácie 1313,00 € 213,00 € 0,00 € 0,00% 
Program 8: Šport a kultúra 12957,00 € 8665,00 € 7596,30 € 87,67% 
Program 9: Vzdelávanie 141908,00 € 180760,00 € 169882,80 € 93,98% 
Program 10: Prostredie pre 
život 

1100,00 € 1190,00 € 1107,91 € 93,10% 

Program 11: Sociálne služby 5900,00 € 7198,00 € 6989,22 € 97,10% 
Program 12: Administratíva 
–podporná činnosť 

95350,00 € 125223,00 € 123270,78 € 98,44% 

 
 
Analýza plnenia programov za rok 2017,2018,2019,2020 
 
Program rozpočtu Skutočnosť 

k 31.12.2017 
Skutočnosť 
k 31.12.2018 

Skutočnosť 
k 31.12.2019 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Výdavky  spolu  376 011,75 € 416369,40 € 608114,18 € 594484,31 € 

Z toho:     

Program 1: Plánovanie, 
manažment a kontrola 

 
49 633,08 € 

 
68309,85 € 

 
75976,50 € 

 
230226,55 € 

Program 2: Propagácia     
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a prezentácia obce 576,59 € 829,71 € 816,51 € 2148,00 € 
Program 3: Interné služby 61 464,91 € 27704,83 € 187409,17 € 13906,64 € 
Program 4: Služby 
občanom 

 
8 308,05 € 

 
22453,41 € 

 
10846,77 € 

 
8761,99 € 

Program 5: Bezpečnosť 16 048,29 € 13106,66 € 5413,44 € 5535,16 € 
Program 6: Odpadové 
hospodárstvo 

 
17 370,17 € 

 
17141,07 € 

 
21270,02 € 

 
25058,96 € 

Program 7: Komunikácie 563,40 € 4423,87 € 6181,78 € 0,00 € 
Program 8: Šport a kultúra 14 504,75 € 9680,45 € 18685,17 € 7596,30 € 
Program 9: Vzdelávanie 115 210,71 € 138604,28 € 157185,05 € 169882,80 € 
Program 10: Prostredie pre 
život 

 
415,88 € 

 
4550,22 € 

 
2560,23 € 

 
1107,91 € 

Program 11: Sociálne 
služby 

 
9 278,82 € 

 
12023,58 € 

 
6891,93 € 

 
6989,22 € 

Program 12: Administratíva 
–podporná činnosť 

 
82 637,10 € 

 
97541,47 € 

 
114877,61 € 

 
123270,78 € 

 
 
Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola 
 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

89300,00 € 241529,00 € 230226,55 € 95,32 % 
 
Podprogram 1.1: Výkon funkcie starostu 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

44230,00 € 48173,00 € 47967,41 € 99,57 % 
 
Z toho: 

 Plat tarifný, osobný, základný, funkčný, hodnostný – z rozpočtovaných 34345,00 € 
bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške 34345,00 €, čo predstavuje 100,00 % 
plnenie. Patria sem mzdové prostriedky starostu obce. 

 Poistné a príspevok do poisťovní - z rozpočtovaných 12048,00 € bolo skutočné 
čerpanie k 31.12.2020 vo výške 12043,27 €, čo predstavuje 99,96 % plnenie. Sú tu 
zahrnuté odvody poistného platené zamestnávateľom.  

 Sociálny fond – z rozpočtovaných 1145,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo 
výške 1144,44 €, čo predstavuje 99,95 % plnenie. 

 Tovary a služby – z rozpočtovaných 585,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020  
vo výške 384,70 €, čo predstavuje 65,76 % plnenie.  

 Reprezentačné výdavky - z rozpočtovaných 50,00 € bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 vo výške 50,00 €, čo predstavuje 100,00 % plnenie. Patria sem výdavky 
na reprezentačné účely. 

 
Podprogram 1.2: Vnútorná kontrola 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

6140,00 € 7616,00 € 7355,99 € 96,59 % 
 
 
Z toho: 
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 Plat tarifný, osobný, základný, funkčný, hodnostný, odmena – z rozpočtovaných 
5479,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške 5477,50 €, čo predstavuje 
99,98 % plnenie. Patria sem mzdové prostriedky hlavného kontrolóra obce Topoľnica. 

 Poistné a príspevok do poisťovní, sociálny fond – z rozpočtovaných 1887,00 € bolo 
skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške 1878,49 €, čo predstavuje 99,55 % plnenie. 
Sú tu zahrnuté odvody poistného platené zamestnávateľom a tvorba sociálneho fondu. 

 Tovary a služby – z rozpočtovaných 250,00 € skutočné čerpanie k 31.12.2020 
nebolo.  
 

 
Podprogram 1.3: Obecné zastupiteľstvo 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

4 325,00 € 4 385,00 € 4131,00 € 94,21 % 
 
Z toho: 

 Odmeny a príspevky – z rozpočtovaných 3 000,00 € bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 vo výške 3 000,00 €, čo predstavuje 100,00 % plnenie. Patria sem 
odmeny poslancov obecného zastupiteľstva. 

 Poistné a príspevok do poisťovní – z rozpočtovaných 1 085,00 € bolo skutočné 
čerpanie k 31.12.2020 vo výške 1024,20 €, čo predstavuje 94,40 % plnenie. Sú tu 
zahrnuté odvody poistného platené zamestnávateľom. 

 Reprezentačné výdavky – z rozpočtovaných 300,00 € bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 vo výške 106,80 €, čo predstavuje 35,60 % plnenie.   

 
Podprogram 1.4: Audit 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 000,00 € 1 000,00 € 960,00  € 96,00 % 
 
Z toho:  

 Tovary a služby – z rozpočtovaných 1 000,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 
vo výške 960,00 €, čo predstavuje 96,00 % plnenie. Patria sem výdavky na výkon 
auditu účtovnej závierky. 

 
Podprogram 1.5: Finančné výdavky 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

32745,00 € 180155,00 € 169662,15  € 94,18 % 
 
Z toho:  

 Daň z úrokov – z rozpočtovaných  20,00 € skutočné čerpanie k 31.12.2020 nebolo. 
 Bankové a servisné poplatky – z rozpočtovaných 2718,00 € bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2020 vo výške 2617,57 €, čo predstavuje 96,31 % plnenie. Patria sem 
výdavky na bankové poplatky platené komerčným bankám. 

 Splácanie úrokov – z rozpočtovaných 938,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 
vo výške 628,39 €, čo predstavuje 67,00 % plnenie. Patria sem úroky platené z úveru 
na obstaranie nehnuteľností a rekonštrukcie garáže. 
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 Splácanie úverov – z rozpočtovaných 176479,00 € bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 vo výške 166416,19  €, čo predstavuje 94,30 % plnenie. Patrí sem 
platenie istiny úveru za obstaranie a rekonštrukciu nehnuteľností. 
 
 

Podprogram 1.6: Členstvo obce v samosprávnych orgánoch 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

860,00 € 200,00 € 150,00  € 75,00 % 
 
Z toho:  

 Bežné transfery na členské príspevky – z rozpočtovaných 200,00 € bolo skutočné 
čerpanie k 31.12.2020 vo výške 150,00 €, čo predstavuje 75,00 % plnenie. 

 
 
Program 2: Propagácia a prezentácia obce 
 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 200,00 € 2400,00 € 2148,00 € 89,50 % 
 
Podprogram 2.1: Internetová stránka  obce 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

600,00 € 1800,00 € 1788,00 € 99,33 % 
 

 Tovary a služby – z rozpočtovaných 1800,00 € bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 vo výške 1788,00 €, čo predstavuje 99,33 % plnenie. Patria sem 
výdavky na údržbu webového sídla obce Topoľnica. 

 
Podprogram 2.2: Miestny rozhlas 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

600,00 € 600,00 € 360,00 € 60,00 % 
 
Z toho: 

 Tovary a služby – z rozpočtovaných 600,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 
vo výške 360,00 €, čo predstavuje 60,00  % plnenie. Patria sem výdavky na opravu 
miestneho rozhlasu. 

 
 
Program 3: Interné služby 
 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

73319,00 €  56182,00 € 13906,64 € 24,75 % 
 
Podprogram 3.1: Poradenské služby  
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Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
1 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 % 

 
Z toho: 

 Právne služby – z rozpočtovaných 1 000,00 € nebolo skutočné čerpanie. 
 

 
Podprogram 3.2: Správa, evidencia a udržiavanie majetku  
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

72019,00 € 55882,00 € 13906,64 € 24,89 % 
 
Z toho: 

 Dopravné prostriedky -  z rozpočtovaných 2647,00 € bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 vo výške 2572,41 €, čo predstavuje 97,19 % plnenie. Sú tu zahrnuté 
výdavky na pohonné hmoty, na servis a údržbu dopravných prostriedkov, na poistenie 
motorových vozidiel, na diaľničné známky, na parkovné.  

 Budovy – z rozpočtovaných 43029,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo 
výške 7481,95 €, čo predstavuje 17,39 % plnenie. Sú tu zahrnuté výdavky na údržbu 
budov, priestorov a objektov, na rekonštrukcia kultúrneho domu a na poistenie 
majetku. 
Investičné akcie tohto podprogramu: 
 Rekonštrukcia stavieb  / základná škola / - z rozpočtovaných 10000,00 € 

bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020  vo výške 2023,28 €, čo predstavuje 
20,23 % plnenie. 

 Pozemky – z rozpočtovaných 1247,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo 
výške 968,00 € , čo predstavuje 77,63 % plnenie. 

 Kancelárska technika – z rozpočtovaných 2259,00 € bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 vo výške 2257,54 €, čo predstavuje 99,94 % plnenie. Sú tu zahrnuté 
výdavky na obstaranie a  údržbu výpočtovej techniky a na aktualizácie softvérov. 

 Stroje, prístroje zariadenia - z rozpočtovaných 6700,00 € bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 vo výške 626,74 €, čo predstavuje 9,36 %. Sú tu zahrnuté výdavky na 
obstaranie prevádzkových strojov a na údržbu prevádzkových strojov, techniky 
a náradia.  

 
Podprogram 3.3: Vzdelávanie zamestnancov  
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

300,00 € 300,00 € 0,00 € 0,00 % 
 
Z toho:  

 Školenia – z rozpočtovaných 300,00 € skutočné čerpanie nebolo. 
Program 4: Služby občanom 
 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

6938,00 € 9059,00 € 8761,99 € 96,72 % 
 
Podprogram 4.1: Náboženské a iné spoločenské služby  
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Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

350,00 € 350,00 € 132,08 € 37,74 % 

 
Z toho: 

 Cintorínske a pohrebné služby – z rozpočtovaných 350,00 € bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 vo výške 132,08 €, čo predstavuje 37,74 % plnenie. Patria sem výdavky 
na materiál, na deratizáciu a na pohonné hmoty na kosenie.  

 
Podprogram 4.2: Činnosť matriky a evidencie obyvateľstva   
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

2 261,00 € 2 764,00 € 2695,45  € 97,52 % 
 
Prvok 4.2.1: Matrika   
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1991,00 € 2413,00 € 2407,58 € 99,78 % 
 
Z toho: 

 Plat tarifný, osobný, základný, funkčný, hodnostný – z rozpočtovaných 1157,00 € 
bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške 1156,20 €, čo predstavuje 99,93 % 
plnenie. Sú tu zahrnuté hrubé mzdy na prenesený výkon štátnej správy v oblasti 
matriky. 

 Poistné a príspevok do poisťovní – z rozpočtovaných 407,00 € bolo skutočné 
čerpanie k 31.12.2020 vo výške 404,16 €, čo predstavuje 99,31 % plnenie. Sú tu 
zahrnuté odvody poistného platené zamestnávateľom. 

 Tovary a služby – z rozpočtovaných 849,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 
vo výške 847,22 €, čo predstavuje 99,79 % plnenie. Sú tu zahrnuté výdavky na 
energie, na materiál, na poštové a telekomunikačné služby, na pracovné odevy a na 
údržbu priestorov. 

 
Prvok 4.2.2: Evidencia obyvateľstva 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

270,00 € 351,00 € 287,87 € 82,02 % 
 
 
Z toho: 

 Plat tarifný, osobný, základný, funkčný, hodnostný, odmeny – z rozpočtovaných 
142,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške 141,78 €, čo predstavuje 
99,85 % plnenie. Sú tu zahrnuté mzdové prostriedky na prenesený výkon štátnej 
správy v oblasti evidencie obyvateľstva. 

 Tovary a služby – z rozpočtovaných 209,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 
vo výške 146,09 €, čo predstavuje 69,90 % plnenie. Sú tu zahrnuté výdavky na 
materiál a na poštové a telekomunikačné služby. 

 
Podprogram 4.3: Stavebný úrad   
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Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
4327,00 € 5092,00 € 5087,64 € 99,92 % 

 
Z toho: 

 Plat tarifný, osobný, základný, funkčný, hodnostný – z rozpočtovaných 3771,00 € 
bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške 3770,00 €, čo predstavuje 99,98 % 
plnenie. Sú tu zahrnuté hrubé mzdy na prenesený výkon štátnej správy v oblasti 
stavebníctva. 

 Poistné a príspevok do poisťovní – z rozpočtovaných 1321,00 € bolo skutočné 
čerpanie k 31.12.2020 vo výške 1172,38 €, čo predstavuje 99,74 % plnenie. Sú tu 
zahrnuté odvody poistného platené zamestnávateľom. 

Podprogram 4.4: Voľby   
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

0,00 € 853,00 € 846,82 € 99,28 % 
 
Z toho: 

 Odmeny, poistné – z rozpočtovaných 590,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 
vo výške 587,06 €, čo predstavuje 99,51 % plnenie. Sú tu zahrnuté výdavky na 
odmeny a na poistné plnenie členov volebnej komisie a zapisovateľa. 

 Tovary a služby - z rozpočtovaných 263,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 
vo výške 259,76 €, čo predstavuje 98,77 % plnenie. Sú tu zahrnuté výdavky na 
poštovné a telekomunikačné služby, na materiál a na stravovanie. 

 
Program 5: Bezpečnosť 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

6310,00 € 6170,00 € 5535,16 € 89,71 % 
 
Podprogram 5.1: Požiarna ochrana, BOZP 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 000,00 € 1000,00 € 660,00 € 66,00 % 
 
Z toho: 

 Tovary a služby – z rozpočtovaných 660,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 
vo výške 660,00 €, čo predstavuje 66,00 % plnenie. Patria sem výdavky na požiarnu 
ochranu a bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci. 

 
Podprogram 5.2: Verejné osvetlenie  
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

4 400,00 € 4 190,00 € 4189,50 € 99,99 % 

 
Z toho: 

 Údržba, služby – z rozpočtovaných  4190,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 
vo výške 4189,50 €, čo predstavuje 99,99 % plnenie. Patria sem výdavky na 
prevádzkovanie verejného osvetlenia. 
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Podprogram 5.3: Civilná ochrana  
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

210,00 € 280,00 € 279,98 € 99,99 % 

 
Z toho: 

 Odmena skladníka – z rozpočtovaných 280,00 € bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 vo výške 279,98 €, čo predstavuje 99,99 % plnenie. Je tu zahrnutá 
odmena za vykonávanie funkcie skladníka v CO sklade. 

 
Podprogram 5.4: Kamerový systém obce Topoľnica  
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

700,00 € 700,00 € 405,68 € 57,95 % 

 
Z toho: 

 Prevádzkovanie kamerového systému – z rozpočtovaných 700,00 € bolo skutočné 
čerpanie k 31.12.2020  vo výške  405,68 €, čo predstavuje 57,95 % plnenie. Je tu 
zahrnuté poistenie kamerového systému a spotreba elektriny. 

 
Program 6: Odpadové hospodárstvo 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

26702,00 € 25955,00 € 25058,96 € 96,55 % 
 
Podprogram 6.1: Nakladanie s odpadmi  
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

25632,00 € 24885,00 € 24884,05 € 99,99 % 

 
Z toho: 

 Tuhý komunálny odpad, drobný stavebný odpad, separovaný zber – 
z rozpočtovaných 24885,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške 
24884,05 €, čo predstavuje 99,25 % plnenie. Patria sem výdavky za odvoz 
komunálneho odpadu, drobného stavebného odpadu a separovaného odpadu. 

 
Podprogram 6.2: Nakladanie s odpadovými vodami 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1070,00 € 1070,00 € 174,91 € 16,35 % 

 
Z toho: 

 Budova ČOV – z rozpočtovaných 1070,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo 
výške 174,91 €, čo predstavuje 16,35 % plnenie. Patria sem výdavky na energie. 
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Program 7: Komunikácie 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1313,00 € 213,00 € 0,00 € 0,00 % 
 
Podprogram 7.1: Správa a údržba komunikácií 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1313,00 € 213,00 € 0,00 € 0,00 % 

 
Z toho: 

 Letná a zimná údržba komunikácie – z rozpočtovaných 213,00 € skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 nebolo. 

 
 

Program 8: Šport a kultúra 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

12957,00 € 8665,00 € 7596,30 € 87,67 % 
 
Podprogram 8.1: Šport 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

3 400,00 € 2962,00 € 2623,10 € 88,56  % 
 
Z toho:  

 Prevádzka športového areálu – z rozpočtovaných 2962,00 € bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 vo výške 2623,10 €, čo predstavuje 88,56 % plnenie. Sú tu zahrnuté 
výdavky na prevádzku športového areálu / elektrina, vodné, materiálne výdavky 
a náklady na kosenie /.  

 
Podprogram 8.2: Kultúra 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

9557,00 € 5703,00 € 4973,20 € 87,20 % 
 
Z toho: 

 Klubové zariadenia – z rozpočtovaných 1900,00 € bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 vo výške 1449,32 €, čo predstavuje 76,28 % plnenie. Sú tu zahrnuté 
energie a na materiálne výdavky na bývalú MŠ. 

 Kultúrny dom -  z rozpočtovaných 2216,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo 
výške 1937,74 €, čo predstavuje 87,45 % plnenie. Sú tu zahrnuté výdavky na energie a 
na materiál na prevádzku kultúrneho domu. projektovej dokumentácie potrebnej 
k rekonštrukcii kultúrneho domu. 

 Kultúrne podujatia – z rozpočtovaných 1587,00 € bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 vo výške 1586,14 €, čo predstavuje 99,95 % plnenie. Rozpočtujú sa tu 
výdavky na usporiadanie rôznych akcií, ako deň detí, Mikuláš, deň jedla. 
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Program 9: Vzdelávanie 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

141908,00 € 180760,00 € 169882,80 € 93,98 % 
 
Podprogram 9.1: Materská škola 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

45465,00 € 62153,00 € 57084,11  € 91,84 % 

 
Z toho: 

 Plat tarifný, osobný, základný, funkčný, hodnostný, osobné príplatky, ostatné 
príplatky, odmeny – z rozpočtovaných 39146,00 € bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 vo výške 36034,53 €, čo predstavuje 92,06 % plnenie. Patria sem 
mzdové prostriedky pracovníkov materskej školy. 

 Poistné a príspevok do poisťovní – z rozpočtovaných 11962,00 € bolo skutočné 
čerpanie k 31.12.2020 vo výške  11957,58 €, čo predstavuje 99,97 % plnenie. Patria 
sem odvody z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 

 Sociálny fond – z rozpočtovaných 1024,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo 
výške 1023,59 €, čo predstavuje 99,96 % plnenie. 

 Bežný transfer na nemocenské dávky, odchodné – z rozpočtovaných 200,00 € 
skutočné čerpanie k 31.12.2020 nebolo. 

 Tovary a služby – z rozpočtovaných  9821,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 
vo výške 8068,41 €, čo predstavuje 82,16 % plnenie. Patria sem výdavky na energie, 
na materiál, na vodné a stočné, na kosenie dvora, na údržbu zariadenia, na školenia. 
a na všeobecné služby. Štátne zdroje boli poskytnuté vo výške 1279,00 €, čo bolo 
použité na obstaranie učebných pomôcok. 

 
 
Podprogram 9.2: Základná škola 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

60433,00 € 72922,00 € 69226,37 € 94,93 % 
 
Z toho: 

 Plat tarifný, osobný, základný, funkčný, hodnostný, osobné príplatky, odmeny – 
z rozpočtovaných 43965,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške 42472,76 
€, čo predstavuje 96,61 % plnenie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov 
základnej školy. 

 Poistné a príspevok do poisťovní – z rozpočtovaných 16573,00 € bolo skutočné 
čerpanie k 31.12.2020 vo výške 15045,35 €, čo predstavuje 90,79 % plnenie. Sú tu 
zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov základnej školy za zamestnávateľa. 

 Sociálny fond – z rozpočtovaných 994,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo 
výške 993,18 €, čo predstavuje 99,92 % plnenie. 

 Odmeny pracovníkov mimopracovného pomeru – z rozpočtovaných 645,00 € bolo 
skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške 645,00 €, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

 Bežný transfer na nemocenské dávky, odchodné – z rozpočtovaných 200,00 € 
nebolo skutočné čerpanie k 31.12.2020. 
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 Tovary a služby – z rozpočtovaných 10205,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 
vo výške 9737,76 €, čo predstavuje 95,43 % plnenie. Patria sem výdavky na energie, 
na materiál, na vodné a stočné, na kosenie dvora, na údržbu zariadenia, na cestovné 
náhrady,  na školenie, na poštové a telekomunikačné služby, na učebné pomôcky, na 
služby.  

 
Podprogram 9.3: Školské stravovanie 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

23435,00 € 34514,00 € 33843,64 € 98,06 % 

 
Z toho: 

 Plat tarifný, osobný, základný, funkčný, hodnostný, osobný príplatok, odmeny – 
z rozpočtovaných  20710,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške 
20708,76 €, čo predstavuje 99,99 % plnenie. Patria sem mzdové prostriedky 
zamestnancov zariadenia školského stravovania.  

 Poistné a príspevok do poisťovní – z rozpočtovaných 7243,00 € bolo skutočné 
čerpanie k 31.12.2020 vo výške 7236,53 €, čo predstavuje 99,91  % plnenie. Sú tu 
zahrnuté odvody poistného za zamestnávateľa. 

 Sociálny fond – z rozpočtovaných 400,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo 
výške 375,63 €, čo predstavuje 93,91 % plnenie. 

 Bežné transfery na nemocenské dávky – z rozpočtovaných 100,00 € nebolo  
skutočné čerpanie k 31.12.2020.  

 Tovary a služby – z rozpočtovaných 6061,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 
vo výške 5522,72 €, čo predstavuje 91,12 % plnenie. Patria sem výdavky na pracovné 
odevy, na nákup materiálu / čistiace potreby/. 

 
Podprogram 9.4: Školský klub detí 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

12575,00 € 11171,00 € 9728,68 € 87,09 % 
 
Z toho: 

 Plat tarifný, osobný, základný, funkčný, hodnostný , ostatné príplatky, odmeny – 
z rozpočtovaných 7460,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške 6846,26 €, 
čo predstavuje 91,78 % plnenie. Patria sem mzdové prostriedky vychovávateľky. 

 Poistné a príspevok do poisťovní – z rozpočtovaných 2796,00 € bolo skutočné 
čerpanie k 31.12.2020 vo výške 2392,56 €, čo predstavuje 85,57 % plnenie. Sú tu 
zahrnuté odvody poistného z miezd vychovávateľky za zamestnávateľa. 

 Sociálny fond – z rozpočtovaných 240,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo 
výške 240,00 €, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

 Bežný transfer na nemocenské dávky – z rozpočtovaných 100,00 € nebolo skutočné 
čerpanie.  

 Tovary a služby – z rozpočtovaných 575,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 
vo výške 249,86 €, čo predstavuje 43,46 % plnenie. Patria sem výdavky na materiál, 
na učebné pomôcky.  
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Program 10: Prostredie pre život 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1100,00 € 1190,00 € 1107,91 € 93,10% 
 
Podprogram 10.1: Správa a údržba verejnej zelene  a verejných priestranstiev 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1100,00 € 1190,00 € 1107,91 € 93,10% 

 
Z toho: 

 Tovary a služby – z rozpočtovaných 1190,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 
vo výške 1107,91 €, čo predstavuje 93,10 % plnenie. Patria sem výdavky na kosenie 
verejnej zelene, výdavky na obstaranie náradia. 

 
Program 11: Sociálne služby 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

5900,00 € 7198,00 € 6989,22 € 97,10 % 

 
Podprogram 11.1: Opatrovateľská služba, hmotná núdza 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

4900,00 € 5761,00 € 5552,94 € 96,39 % 

 
Z toho:  

 Bežný transfer – umiestnenie do DSS – z rozpočtovaných 5761,00 € bolo skutočné 
čerpanie k 31.12.2020 vo výške 5552,94 €, čo predstavuje 96,39 % plnenie. 

 
Podprogram 11.2: Starostlivosť o seniorov 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1000,00 € 1437,00 € 1436,28 € 99,95 % 

 
Z toho:  

 Úcta k starším – z rozpočtovaných 1437,00 € bolo skutočné plnenie k 31.12.2020 vo 
výške 1436,28 €, čo predstavuje 99,95 % plnenie.  
 

Program 12: Administratíva – podporná činnosť 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

95350,00 € 125223,00 € 123270,78 € 98,44 % 

 
Podprogram 12.1: Zamestnanci obecného úradu 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

79830,00 € 102355,00 € 101802,48 € 99,46 % 
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Z toho: 

 Plat tarifný, osobný, základný, funkčný, hodnostný, osobný príplatok, odmeny -  
z rozpočtovaných 67300,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške 67213,42 
€,  čo predstavuje 99,88 % plnenie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ. 

 Poistné a príspevok do poisťovní – z rozpočtovaných 23808,00 € bolo skutočné 
čerpanie k 31.12.2020 vo výške 23801,59 €, čo predstavuje 99,98 % plnenie. Sú tu 
zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za  zamestnávateľa.  

 Sociálny fond – z rozpočtovaných 2548,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo 
výške 2547,05 €, čo predstavuje 99,96 % plnenie. 

 Odmeny pracovníkom mimopracovného pomeru – z rozpočtovaných  2299,00 € 
bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške 2299,00 €, čo predstavuje 100,00 % 
plnenie. 

 Bežné transfery na nemocenské dávky – z rozpočtovaných 300,00 € skutočné 
čerpanie k 31.12.2020 nebolo.  

 Stravovanie zamestnancov – z rozpočtovaných 6100,00 € bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 vo výške 5941,42 €, čo predstavuje 97,40 % plnenie. 
 

 
Podprogram 12.2: Obecný úrad 
 
Schválený rozpočet 2020 Rozpočet po úpravách 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

15220,00 € 22868,00 € 21468,30 € 93,88 % 
 
Z toho: 
 Energie, voda, komunikácie – z rozpočtovaných 6866,00 € bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2020 vo výške 6316,85 €, čo predstavuje 92,01 % plnenie. Sú tu zahrnuté 
výdavky na elektrinu, plyn, telekomunikačné a poštové služby a na komunikačnú 
infraštruktúru. 

 Tovary a služby – z rozpočtovaných 15100,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 
vo výške 14460,87 €, čo predstavuje 95,77 % plnenie. Sú tu zahrnuté výdavky na 
materiál, na pracovné odevy a ochranné pomôcky, na všeobecné a špeciálne služby, na 
koncesionárske poplatky, na  kolkové známky. 

 Rutinná a štandardná údržba – z rozpočtovaných 602,00 € bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 vo výške 449,49 €, čo predstavuje 74,67 % plnenie. 

 Reprezentačné výdavky – z rozpočtovaných 300,00 € bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 vo výške 241,09 €, čo predstavuje 80,36 % plnenie.  

 
6 Prebytok / schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 
 

A) Hospodárenie obce podľa § 10 odst. 3 písmeno a), b), c) Zákona č. 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov za 
rok 2020 skončilo prebytkom, a to: 

 
BP1 +  KP2 + FOP3 =   612187,78 € 
BV4 + KV5 + FOV6 =   594484,31 € 
P7 – V8                    =      17703,47 € 
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B) Hospodárenie obce podľa § 10 odst. 3 písmeno a), b) Zákona č. 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov za 
rok 2020 skončilo schodkom, a to: 

 
BP +  KP  =    582355,50 € 
BV + KV  =    427668,12 € 
P – V         =    154687,38 € 

 
1 BP – bežné príjmy, 2KP – kapitálové príjmy, 3FOP – finančné operácie príjmové 
4BV – bežné výdavky,5KV – kapitálové výdavky,6FOV – finančné operácie výdavkové 
6FOV – finančné operácie výdavkové, 7P – príjem, 8V – výdaj 
 
 
Prebytok rozpočtu v sume 154687,38 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 
a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, bol znížení o prijatú dotáciu 
vo výške 146191,69 €. Takto zistení prebytok je vo výške 8495,69 €.  
 
V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 
3 písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 1178,47 €. 

Takto zistený prebytok je vo výške 7317,22 €. 
 
Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov v sume 1210,98  €, navrhujeme použiť na tvorbu rezervného 
fondu.   
 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo 
výške 8528,20 €.  
 
 
7 Rozpočet  obce Topoľnica na roky 2020– 2022: 
 
Druh  
rozpočtu 

Skutočnosť 
k 31.12.2019 

Rozpočet na 
rok 2019 

Rozpočet na 
rok 2020 

Rozpočet na 
rok 2021 

 
Príjmy celkom 

 
466135,00 € 

 
671940,00 € 

 
612187,78 € 

 
475540,00 € 

 
Bežné príjmy 

 
416135,00 € 

 
460678,00 € 

 
436163,81 € 

 
436640,00 € 

Kapitálové 
príjmy 

 
0,00 € 

 
146192,00 € 

 
146191,69 € 

 
0,00 € 

 
Finančné 
príjmy 

 
50000,00 € 

 
65070,00 € 

 
29832,28 € 

 
38900,00 € 

Výdavky 
celkom 

 
462297,00 € 

 
664544,00 € 

 
594484,84 € 

 
475540,00 € 
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Bežné výdavky 

 
379172,00 € 

 
445765,00 € 

 
425644,84 € 

 
419768,00 € 

Kapitálové 
výdavky 

 
30225,00 € 

 
176879,00 € 

 
2023,28 € 

 
28900,00 € 

Finančné 
výdavky 

 
30225,00 € 

 
176879,00 € 

 
166816,19 € 

 
26872,00 € 

 
 8 Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva 

8.1 Aktíva 
 

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2018  

v EUR 

Skutočnosť 
k 31.12.2019 

 v EUR 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

 v EUR 

Predpoklad 
rok 2021 

v € 

Majetok spolu 804577,26 880419,64 806 664,31 879 699,00 

Neobežný majetok spolu 719131,35 817837,80 737121,08 814 699,00 

Z toho:     

Dlhodobý nehmotný majetok 2375,00 5 399,00 2723,00 8000,00 

Dlhodobý hmotný majetok 556357,76 657 740,21 579699,49 652 000,00 

Dlhodobý finančný majetok 154698,59 154 698,59 154698,59 154 699,00 

Obežný majetok 83619,91 60 057,81 65064,32 65 000,00 

Z toho:     

Zásoby 105,44 76,71 75,26 400,00 

Zúčtovanie medzi subjektami 
VS 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky 16103,09 13 505,68 11589,02 12 000,00 

Finančné účty 67411,38 46 475,42 50205,27 50 000,00 

Poskytnuté návratné výpomoci 0,00 0,00 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 1826,00 2 524,03 4478,91 2 600,00  

 
 

8.2 Pasíva 
 

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2018  

v EUR 

Skutočnosť 
k 31.12.2019  

v EUR 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

 v EUR 

Predpoklad 
rok 2021 

v € 

Vlastné imanie a záväzky 
spolu 

804577,26 880419,64 806 664,31 879 699,00 

Vlastné imanie 559457,11 525886,42 491124,18 617 683,00 

Z toho:     

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia -10615,56 -33473,69 -32767,08 3 100,00 

Záväzky 69247,08 215073,83 68827,65 36 516,00 

Z toho:     

Rezervy 900,00 960,00 960,00 1000,00 

Zúčtovanie medzi subjektami 
VS 

514,10 658,80 1178,47 0,00 

Dlhodobé záväzky 7246,55 4243,80 16417,11 6 800,00 
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Krátkodobé záväzky 22485,06 25187,98 29317,17 17 000,00 

Bankové úvery 38101,37 184023,25 20954,90 17 816,00 

Časové rozlíšenie 175873,07 139459,39 246712,48 225 500,00 

8.3 Pohľadávky  
 

Pohľadávky Stav k 31.12.2018 Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2020 
Pohľadávky do lehoty 
splatnosti 

 
5444,45 € 

 
1422,91 € 1335,74 € 

Pohľadávky po lehote 
splatnosti 

 
10658,64 € 

 
12082,77 € 

 
10253,28 € 

Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 
 
- V roku 2020 nastal pokles pohľadávok do lehoty splatnosti a  po lehote splatnosti. 
Pohľadávky do lehoty splatnosti predstavujú dobropisy za elektrinu a plyn. Pohľadávky po 
lehote splatnosti predstavujú miestne dane a poplatky. 
 
8.4 Záväzky 
 

Záväzky Stav k 31.12.2018 Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2020 
Záväzky do lehoty 
splatnosti 

 
29731,61 € 

 
29431,78 € 

 
45734,28 € 

Záväzky po lehote 
splatnosti 

 
0,00 € 

 
0,00 € 

 
0,00 € 

 
Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 
 
- V roku 2020 nastal nárast záväzkov do lehoty splatnosti, zvýšenie  sa prejavilo tým, že obec 
prijala  návratné finančné prostriedky od MFSR.  
  
 
9 Hospodársky výsledok za rok 2020 – vývoj nákladov a výnosov 
 

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2018 

Skutočnosť 
k 31.12.2019 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Predpoklad 
rok 2021 

Náklady 419 445,13 € 491 850,54 € 503 734,76 € 322 952,00 € 

50 – Spotrebované nákupy 37 782,89 € 50 271,18 € 42 210,26 € 40 000,00 € 

51 – Služby 38 716,93 € 54 579,91 € 45 170,68 € 36 000,00 € 

52 – Osobné náklady 251 264,43 € 285 370,93 € 312 546,96 € 181 000,00 € 

53 –Dane poplatky 693,25 € 1 012,27 € 435,56 € 850,00 € 

54 – Ostatné náklady na 
prevádzkovú činnosť 

10 537,35 € 14 639,70 € 14 561,46 € 3 000,00 € 

55 – Odpisy, rezervy a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie 
časového rozlíšenia 

75 365,00 € 78 607,55 € 82 740,00  € 55 000,00 € 

56 – Finančné náklady 4 435,28 € 5 868,78 € 6 069,96 € 3 100,00 € 
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57 – Mimoriadne náklady 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

58 – Náklady na transfery 
a náklady z odvodov 
príjmov 

650,00 € 1 500,00 € 0,00 € 4 000,00 € 

59 – Dane z príjmov 0,00 € 0,22 € 0,12 € 2,00 € 

Výnosy 408 829,57 € 458 376,85 € 470 967,92 € 326 152,00 € 

60 – Tržby za vlastné 
výkony a tovar 

10 564,51 € 10 461,63 € 5 526,78 € 9 000,00 € 

61 – Zmena stavu 
vnútroorganizačných 
služieb 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

62 – Aktivácia 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

63 – Daňové a colné 
výnosy a výnosy z 
poplatkov 

315 098,29 € 340 069,04 € 

 

344 920,96 € 

 

258 000,00 € 

64 – Ostatné výnosy 1 798,09 € 17 773,30 € 1569,35 € 3 000,00 € 

65 – Zúčtovanie rezerv 
a OP z prevádzkovej 
a finančnej činnosti 
a zúčtovanie časového 
rozlíšenia 

0,00 € 0,00 € 
 

0,00 € 
7 932,00 € 

66 – Finančné výnosy 0,00 € 0,00 € 4,07 € 20,00 € 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

68 – Výnosy z transferov 
a rozpočtových príjmov 
v štátnych rozpočtových 
organizáciách 
a príspevkových 
organizáciách 

0,00 € 0,00 € 

 

0,00 € 

 

0,00 € 

69 – Výnosy z transferov 
a rozpočtových príjmov 
v obciach, VÚC a v RO 
a PO zriadených obcou 
alebo VÚC 

81 368,68 € 90 072,88 € 118 946,76 € 55 000,00 € 

Hospodársky výsledok 
po zdanení 
/ + kladný HV, - 
záporný HV / 

-10 615,56 € -33 473,47 € -32 767,08 € 3 100,00 € 

 

10 Ostatné dôležité informácie 

    10.1. Prijaté granty a transfery 

  Obec Topoľnica v roku 2020 prijala nasledovné granty a transfery: 

  Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 
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P. č. Poskytovateľ dotácie 
Suma poskytnutých 

prostriedkov 
Účel 

1. 
Ministerstvo dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja SR 
1172,30  € Stavebná agenda 

2. 
Okresný  úrad Trnava 

Odbor školstva 
54527,00 € Základná škola 

3. 
MVSR  

Sekcia verejnej správy 
2407,58 € Matričná činnosť 

4. VÚC Trnava 2000,00 € Covid-19 

5. 
Okresný úrad Trnava 

Odbor životného prostredia 
76,29 € Ochrana životného prostredia 

6. 
Ministerstvo dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja SR 
34,69 € 

Miestne a účelové 
komunikácie 

7. 
MVSR  

Sekcia verejnej správy 
264,99 € Evidencia obyvateľstva 

8. Okresný úrad Galanta 279,98 € Vedenie agendy CO 

9. 
Okresný  úrad Trnava 

Odbor školstva 
9219,16 € Materská škola 

10. MVSR 846,82  € Voľby 

11. 
MVSR  

Sekcia verejnej správy 
30,80 € Register adries 

12. ÚPSVaR Galanta 7863,85 € 
Hmotná núdza, prídavky na 

deti, strava, covid 

13. 
MVSR  

Sekcia verejnej správy 
2308,00 € 

Sčítanie obyvateľov, bytov a 
domov 

 SPOLU 78723,46 €  
 

 
10.2 Poskytnuté dotácie  

 
      V roku 2020 nebola poskytnutá dotácia pre organizácie založené v obci Topoľnica. 

   
  
10.3 Významné investičné akcie v roku 2020 
 
Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2020: 
 
 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb – základná škola – výška investície 2023,28 €  

 
10.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  
 
Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 
 
 Rekonštrukcia domu smútku / rok 2021-20222/ 
 Rekonštrukcia základnej školy / rok 2020 - 2022 / 
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10.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  
 
Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  
 
Vypracovala: Marcela Szilvási                                       
 
                                                                          
                                                                                                          Schválil: Zoltán Szilvási 
 
v Topoľnici, 27.09.2021 
 
Prílohy: Individuálna účtovná závierka  


